аи
№ 0542-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.05.2023 № 368

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 26.12.2020 № 1163

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ
Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержден-
ным постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704, Админи-
страция Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муни-
ципального района «Развитие образования в Демянском муниципальном
районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
района от 26.12.2020 № 1163 (в редакции постановлений Администрации
района от 20.02.2021 № 139, от 23.04.2021 № 392, от 02.06.2021 № 514,
от 20.07.2021 № 679, от 30.08.2021 № 819, от 26.10.2021 № 1017,
от 22.11.2021 № 115, от 28.12.2021 № 1317, от 02.03.2022 № 196,
от 04.04.2022 № 327, от 31.05.2022 № 566, от 27.06.2022 № 646, от 01.08.2022
№ 763, от 06.10.2022 № 980, от 03.11.2022 № 1083, от 25.11.2022 № 1194,
от 28.12.2022 № 1363, от 18.01.2023 № 32, от 01.03.2023 № 157, от 30.03.2023
№ 255) (далее муниципальная программа):

1.1. В разделе «Объемы финансирования за счет всех источников»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1234913,74909» на «1237446,93083»;
цифру «368568,32654» на «371101,50828»;

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 04.05.2023 09:12
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «752449,79136» на «754793,49136»;
цифру «193441,94654» на «195785,64654»;
1.1.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «330774,72675» на «330964,20849»;
цифру «70610,705» на «70800,18674»;
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образо-
вания в Демянском муниципальном районе на 2021-2026 годы» муници-
пальной программы:

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «971634,70589» на «974167,88763»;
цифру «209395,87503» на «211929,05677»;
1.2.2.  Заменить во втором абзаце:
цифру «651064,66505» на «653408,36505»;
цифру «141322,5» на «143666,2»;
1.2.3.  Заменить в четвертом абзаце:
цифру «320570,04084» на «320759,52258»;
цифру «68073,37503» на «68262,85677»;
1.3. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.3.1. Изложить строки 4.1.1, 4.1.5, 4.1.8, 4.1.10, 4.2.6 в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-

ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района      А.Н. Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 04.05.2023 № 368

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
48976,659 50762,65881 52146,4 42595,0 42595,0 0

областной
бюджет

29515,4 31909,1 31054,0 23379,6 23379,6 0
«4.1.1. на финансовое

обеспечение
муниципальных
заданий дошкольного
образования – всего:
в том числе:

комитет по
образованию,
муниципальные
образовательные
учреждения

2021-
2026
годы

5.1, 5.2

бюджет
муниципаль-
ного района

19461,259 18853,55881 21092,4 19215,4 19215,4 0»;

на финансовое
обеспечение
муниципальных
заданий общего
образования всего в
том числе:

всего в том
числе:

96317,81668 99754,2465 99000,73403 72388,705 72630,756 0«4.1.5.

на оказание
социальной поддержки
обучающимся

комитет по
образованию,
муниципальные
образовательные
учреждения

2021-
2026
годы

5.1

областной
бюджет

6420,6 0 0 0 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство

областной
бюджет

812,5 841,4 915,4 915,4 915,4 0

на получение
общедоступного и
бесплатного
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования

областной
бюджет

72630,99743 80712,45079 77207,3 56785,1 56785,1 0

Инновационный проект
«Вместе ради
будущего» при
поддержке «Фонд
поддержки детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации»

бюджет
муниципаль-
ного района

16453,71925

из  них
833,346

18200,39571 20878,03403 14688,205 14930,256 0»;

всего
в том числе:

12618,28616 13449,4664 13951,63174 12290,5 12290,5 0

всего
в том числе:
бюджет
муниципаль-
ного района

2476,24513

2059,44513

из  них
322,673

2364,6554

1843,0554

2294,907

1922,507

1800,5

1800,5

1800,5

1800,5

0

0

«4.1.8. на финансовое обеспе-
чение муниципальных
заданий дополнитель-
ного образования всего
в том числе:
Центр детского
творчества
в том числе:
Инновационный проект
«Вместе ради будуще-
го» при поддержке
«Фонд поддержки детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации»

комитет по
образованию,
ЦДТ, ДЮСШ,
ДШИ

2021-
2026
годы

5.1, 5.2

областной
бюджет

416,8 521,6 372,4 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
всего в том
числе:
бюджет
муниципаль-
ного района

1731,17

1685,37

из  них
909,159

1760,7

1566,9

1904,5

1904,5

1904,5

1904,5

1904,5

1904,5

0

0

областной
бюджет

45,8 193,8 0 0 0 0

всего в том
числе

8410,87103 9324,111 9752,22474 8585,5 8585,5 0

бюджет
муниципаль-
ного района

7528,6542 8054,811 8768,32474 8585,5 8585,5 0

ДЮСШ

в том числе:
Инновационный проект
«Вместе ради
будущего» при
поддержке «Фонд
поддержки детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации»

Школа искусств областной
бюджет

882,21683 1269,3 983,9 0 0 0»;

«4.1.10. Всего по задаче 1 комитет по
образованию,
муниципальные
образовательные
учреждения,
ДЮСШ, ДШИ,
МБУ «ЦОМСО»

2021-
2026
годы

165930,66184 180282,16171 182125,25677 143356,305 143598,356 0»;

«4.2.6. Всего по подпрограмме 198720,2573 221493,91256 211929,05677 170891,305 171133,356 0».